
Stadtwerke Verkehrsbetrieb | Saarlandstraße 364 | 55411 Bingen
06721 9707-23 | www.bingen.de

Dein Verkehrsunternehmen vor Ort: 

LINIE
607

Mehr Infos zum 
Fahrplan unter 
www.rnn.info Fahrplan gültig ab 15.6.2025

Ge
st

al
tu

ng
: B

&D
 D

es
ig

n 
· F

ot
os

: R
NN

 | 
St

ad
tw

er
ke

 B
in

ge
n 

| B
in

ge
n 

St
ad

t T
ou

ris
tik

, T
or

st
en

 S
ilz

 | 
Ad

ob
e 

St
oc

k

607 BINGEN 

Haltestellen Mo- Fr Samstag So- & Feiertag
Bingen
-Stadtbahnhof 06:18 19:18 08:18 19:18 08:18 18:18
-Edeka 06:19 19:19 08:19 19:19 08:19 18:19
-Mainzer Str./St.Martin 06:20 19:20 08:20 19:20 08:20 18:20
-Feuerwehr 06:21 19:21 08:21 19:21 08:21 18:21
-Maria-Ward-Weg 06:22  19:22 08:22 19:22 08:22 18:22
-Till-Eulenspiegel-Boule. 06:23 19:23 08:23 19:23 08:23 18:23
-Pfarrer-Heberer-Straße 06:24 19:24 08:24 19:24 08:24 18:24
-Mittelpfad 06:25 usw. 19:25 08:25 usw. 19:25 08:25 usw. 18:25
-Josef-Knettel-Straße 06:26 alle 19:26 08:26 alle 19:26 08:26 alle 18:26
-Dr.-Gebauer-Straße 06:27 60 19:27 08:27 60 19:27 08:27 60 18:27
-Grüne Bank 06:28 Min. 19:28 08:28 Min. 19:28 08:28 Min. 18:28
-Hildegardishaus 06:30 19:30 08:30 19:30 08:30 18:30
-Grüne Bank 06:31 19:31 08:31 19:31 08:31 18:31
-Till-Eulenspiegel-Boule. 06:32 19:32 08:32 19:32 08:32 18:32
-Maria-Ward-Weg 06:33 19:33 08:33 19:33 08:33 18:33
-Holzhauser Straße 06:34 19:34 08:34 19:34 08:34 18:34
-Edeka 06:36 19:36 08:36 19:36 08:36 18:36
-Stadtbahnhof 06:37 19:37 08:37 19:37 08:37 18:37

606 BINGEN - BINGERBRÜCK

Haltestellen

Haltestellen

Mo- Fr · hin

Mo- Fr · rück

Samstag · hin

Samstag · rück

So- & Feiertag · hin

So- & Feiertag · rück

Bingen
-Stadtbahnhof 06:38 19:38 07:38 18:38 09:38 19:38
-Edeka 06:39 19:39 07:39 18:39 09:39 19:39
-Mainzer Str./St.Martin 06:40 19:40 07:40 18:40 09:40 19:40
-Feuerwehr 06:41 19:41 07:41 18:41 09:41 19:41
-Burg Klopp 06:42  19:42 07:42 18:42 09:42 19:42
-Dr. Sieglitz-Straße 06:43 19:43 07:43 18:43 09:43 19:43
-Schmittstraße/RWE 06:44 19:44 07:44 18:44 09:44 19:44
-Puricelliplatz 06:45 usw. 19:45 07:45 usw. 18:45 09:45 usw. 19:45
-Kulturzentrum 06:46 alle 19:46 07:46 alle 18:46 09:46 alle 19:46
-Hauptbahnhof an 06:48 60 19:48 07:48 60 18:48 09:48 60 19:48
-Hauptbahnhof ab 06:48 Min. 19:48 07:48 Min. 18:48 09:48 Min. 19:48
Bingerbrück bis bis bis
-Abzw. Hbf 06:49 19:49 07:49 18:49 09:49 19:49
-Karl-Wolff-Straße 06:50 19:50 07:50 18:50 09:50 19:50
-Stromberger Str. 06:51 19:51 07:51 18:51 09:51 19:51
-Hochhaus 06:52 19:52 07:52 18:52 09:52 19:52
-Im Bangert 06:53 19:53 07:53 18:53 09:53 19:53
-Wilhelm-Beumer-Weg 06:54 19:54 07:54 18:54 09:54 19:54
-Elisenhöhe 06:55 19:55 07:55 18:55 09:55 19:55

Bingerbrück
-Elisenhöhe 06:55 18:55 07:55 17:55 09:55 18:55
-Wilhelm-Beumer-Weg 06:56 18:56 07:56 17:56 09:56 18:56
-Im Bangert 06:57 18:57 07:57 17:57 09:57 18:57
-Hochhaus 06:58 18:58 07:58 17:58 09:58 18:58
-Stromberger Str. 06:59  18:59 07:59 17:59 09:59 18:59
-Gutenbergstraße 07:00 19:00 08:00 18:00 10:00 19:00
-Elisenstraße 07:01 19:01 08:01 18:01 10:01 19:01
-Prinzenkopfstraße 07:02 usw. 19:02 08:02 usw. 18:02 10:02 usw. 19:02
-Rupertsberg 07:04 alle 19:04 08:04 alle 18:04 10:04 alle 19:04
-Abzw. Hbf 07:05 60 19:05 08:05 60 18:05 10:05 60 19:05
Bingen Min. Min. Min.
-Hauptbahnhof an 07:06 bis 19:06 08:06 bis 18:06 10:06 bis 19:06
-Hauptbahnhof ab 07:06 19:06 08:06 18:06 10:06 19:06
-Kulturzentrum 07:08 19:08 08:08 18:08 10:08 19:08
-Schmittstraße 07:09 19:09 08:09 18:09 10:09 19:09
-Dr. Sieglitz-Straße 07:10 19:10 08:10 18:10 10:10 19:10
-Burg Klopp 07:11 19:11 08:11 18:11 10:11 19:11
-Holzhauser Straße 07:12 19:12 08:12 18:12 10:12 19:12
-Edeka 07:14 19:14 08:14 18:14 10:14 19:14
-Stadtbahnhof 07:15 19:15 08:15 18:15 10:15 19:15

LINIE
606

Mehr Infos zum 
Fahrplan unter 
www.rnn.info Fahrplan gültig ab 15.6.2025

Stadtverkehr Bingen

      BESSER  
VERNETZT! Buslinien 

606 I 607



www.rnn.info

601

601

601

R
E 

17
Ko

bl
en

z
R

E 
2

Ko
bl
en

z
R

B
 2

6
Kö

ln

R
E 

17
Ko

bl
en

z
R

E 
2

Ko
bl
en

z
R

B
 2

6
Kö

ln

RE  3 Saarbrücken
RB 35 Worms
RB 33 Idar-Oberstein

RE  3 Saarbrücken
RB 35 Worms
RB 33 Idar-Oberstein

R
E  3

Frankfurt (M
)

R
B

 33
M
ainz

R
E  2

Frankfurt (M
)

R
B

 26
M
ainz

RE 17 Kaiserslautern
RB 65 KaiserslauternRE17 Kaiserslautern
RB65 Kaiserslautern

RE 2
RB 26 RB 35

RB 65
RE 17

RB
 6

5
RE

 1
7

RB 35

RE 2
RB 26

RE 3
RB 33

629
G
au-A

lgesheim

233 Bad Kreuznach 235 Langenlonsheim

230

601 Sponsheim
233 Bad Kreuznach

235

235

234

23
4

23
4

Ba
d 

Kr
eu

zn
ac

h

234

230

233

235

23
3

233

23
5

23
5
La
ng

en
lo
ns
he

im

234

235
234

23
0

Si
m
m
er
n

601 Bingen
233 Bingen

235 Bingen603 Büdesheim

233

629

629

629

235

233230 234*

*

235 Langenlonsheim

230

233 Bad Kreuznach

235

235

234

23
4

23
4

Ba
d 

Kr
eu

zn
ac

h

230

233

23
3

233

234

235
234

23
0

Si
m
m
er
n

233 Bingen

235

629

629

*

233230 234*

629

233

629
G
au-A

lgesheim

629
629

607

607
606

606

606

605

605

605

605

605

604

604

60
4

604

604

604

604

603

603 Dromersheim

603

603 Büdesheim

603

601 Sponsheim

601

60
1

601

601 Bingen

601

4 5

Feuerwehr

Globus-Logistik

Kempter Eck

Ocken-
heimer
Graben

Kendermann

MKS/Honda

pfad

Josef-Knettel-Str.

Dr.-Gebauer-Str.

Friedhof
Bingerbrück

BINGEN
STADT

Im Bangert

Wilhelm-
Beumer-Weg

Elisenhöhe

Hoch-
haus

2

1
Puricelliplatz

Schl
oßb

ergs
tr.

Stromberger Str.

Fran
z-Ki

rste
n-/

Drus
usst

r.

Hildegardishaus

Stift St. Martin

Grüne 
Bank

BINGEN HBF

Drususbrücke

Eisel

Scharlachberg

EKZ 
Nord

EKZ Süd

Berlinstr.
Ho
ch
sta
tts
tr.

Rö
me
rga
rte
n-

   R
es

ide
nz

Ka
pe
llc
he
n

Am LangensteinWilhelmstr.

Am Entenbach

Breitestr.

Mitte/
Helmutstr.

Mitte/
Ludwig-Jahn-Str.

Neue 
Schule

Tiergarten

Kirche

Stadtwerke

Am 
Rheinberg

Villa 
Sachsen Bornstr.

Wendelin-
Kamp-Str.

Hindenbur
gbrücke

Treffelsheimer Str.

Kirche
Turnhalle

BINGEN-G
AULSHEIM

Marienhof

Am Bahnhof

OCKENHEIM

Poveglianostr.

Friedhof

Mitte

Michelstr.

Trollmühle

Günster/Süd

Brücke

Kirche

Stumpfer Turm

Mühestr./
Drususbrücke

MÜNSTER-
SARMSHEIM

B9 Bäumchen

Win
frie

dst
r.

Hospitalstr.
Fruchtmarkt

Edeka

Dr.-Sieglitz-
Str.

Schmittstr./Gaustr.

3

Prinzen-
kopfstr.

Pfarrer-
Heberer-Str.

Im Mittel-

Kultur-
zentrum

Feuerwehr/
Holzhausenstr.

Im Damm
Kurmainz-/
Kettelerstr.

Brand-
weiher

Kurmainzstr.

 

Burggässchen

 

TH Campus/Prizrenstraße

TH
 Ca

mpu
s

Löwen-
entertainment

Am Holderbusch

Alte Schmiede

Elisenstr.
Till-Eulenspiegel-Boulevard

Bauhof

In der Weide

Schule

Zulassungs-
stelle

TheraGens

Außerhalb Sponsheim

L400
An den Eichen

Außerhalb Sponsheim

Bauhof

In der Weide

Schule

Zulassungs-
stelle

L400 TheraGens
An den Eichen

pfad

Friedhof
Bingerbrück

BINGEN
STADT

Im Bangert

Wilhelm-
Beumer-Weg

Elisenhöhe

Hoch-
haus

Puricelliplatz

Burggässchen

Schl
oßb

ergs
tr.

Stromberger Str.

Fran
z-Ki

rste
n-/

Drus
usst

r.

Stift St. Martin

BINGEN HBF

Mühestr./
Drususbrücke

Win
frie

dst
r.

Hospitalstr.
Fruchtmarkt

Till-Eulenspiegel-Boulevard

Edeka

Dr.-Sieglitz-
Str.

Schmittstr./Gaustr.

Prinzen-
kopfstr.

Pfarrer-
Heberer-Str.

Im Mittel-

Kultur-
zentrum

Feuerwehr/
Holzhausenstr.

Elisenstr.

Feuerwehr

Josef-Knettel-Str.

Dr.-Gebauer-Str.

Hildegardishaus
Grüne 
Bank

Drususbrücke

Eisel

Am 
Rheinberg

Villa 
Sachsen Bornstr.

Wendelin-
Kamp-Str.

Hindenbur
gbrücke

Treffelsheimer Str.

Kirche
Turnhalle

BINGEN-G
AULSHEIM

Marienhof

Am Bahnhof

OCKENHEIM

Poveglianostr.

Friedhof

Mitte

Michelstr.

Im Damm

Globus-Logistik

Kempter Eck

Ocken-
heimer
Graben

Kendermann

MKS/Honda

Kirche

Scharlachberg

EKZ 
Nord

EKZ Süd

Berlinstr.
Ho
ch
sta
tts
tr.

Rö
me
r de

nz

Ka
pe
llc
he
n

TH Campus/Prizrenstraße

Am LangensteinWilhelmstr.

Am Entenbach

Breitestr.

Mitte/
Helmutstr.

tte/
Ludwig-Jahn-Str.

Neue 
Schule

Löwen-
entertainment

Tiergarten

Kirche

StadtwerkeTrollmühle

Günster/Süd

Brücke

Stumpfer Turm

MÜNSTER-
SARMSHEIM

B9 Bäumchen

Kurmainz-/
Kettelerstr.

Brand-
weiher

Am Holderbusch

Alte Schmiede

Kurmainzstr.

TH
 Ca

mpu
s

4 52

1

ga
rte
n-

   R
es

i

M

3

i

Haltestelle 
(Bedienung in beide Fahrtrichtungen)

Haltestelle
(Bedienung nur in Pfeilrichtung)

Bahnhalt

Zentrale Umsteigestelle

Regionalbuslinien im Taktverkehr
(graue Linien)

Kartendaten:  (c) openstreetmap contributors  |  Lizenz: CC-BY-SA 3.0 DE 
Gestaltung:    IGDB Verkehrsplanung + Beratung GmbH  |  2025

Ruflinie im Taktverkehr

Stadtbuslinien im Taktverkehr
(farbige Linien)

 

4 Burg Klopp

1 Abzweig Hauptbahnhof
2 Rupertsberg/Karl-Wolff-Str.
3 Gutenbergstr.

5 Maria-Ward-Weg

Bedienung durch Einzelfahrten

Bingen 
(Rhein)

Dromersheim

Ockenheim

GaulsheimKempten
Bingerbrück

Münster-Sarmsheim

Büdesheim

Dietersheim
Sponsheim

601

601

601

R
E 

17
Ko

bl
en

z
R

E 
2

Ko
bl
en

z
R

B
 2

6
Kö

ln

R
E 

17
Ko

bl
en

z
R

E 
2

Ko
bl
en

z
R

B
 2

6
Kö

ln

RE  3 Saarbrücken
RB 35 Worms
RB 33 Idar-Oberstein

RE  3 Saarbrücken
RB 35 Worms
RB 33 Idar-Oberstein

R
E  3

Frankfurt (M
)

R
B

 33
M
ainz

R
E  2

Frankfurt (M
)

R
B

 26
M
ainz

RE 17 Kaiserslautern
RB 65 KaiserslauternRE17 Kaiserslautern
RB65 Kaiserslautern

RE 2
RB 26 RB 35

RB 65
RE 17

RB
 6

5
RE

 1
7

RB 35

RE 2
RB 26

RE 3
RB 33

629
G
au-A

lgesheim

233 Bad Kreuznach 235 Langenlonsheim

230

601 Sponsheim
233 Bad Kreuznach

235

235

234

23
4

23
4

Ba
d 

Kr
eu

zn
ac

h

234

230

233

235

23
3

233

23
5

23
5
La
ng

en
lo
ns
he

im

234

235
234

23
0

Si
m
m
er
n

601 Bingen
233 Bingen

235 Bingen603 Büdesheim

233

629

629

629

235

233230 234*

*

235 Langenlonsheim

230

233 Bad Kreuznach

235

235

234

23
4

23
4

Ba
d 

Kr
eu

zn
ac

h

230

233

23
3

233

234

235
234

23
0

Si
m
m
er
n

233 Bingen

235

629

629

*

233230 234*

629

233

629
G
au-A

lgesheim

629
629

607

607
606

606

606

605

605

605

605

605

604

604

60
4

604

604

604

604

603

603 Dromersheim

603

603 Büdesheim

603

601 Sponsheim

601

60
1

601

601 Bingen

601

4 5

Feuerwehr

Globus-Logistik

Kempter Eck

Ocken-
heimer
Graben

Kendermann

MKS/Honda

pfad

Josef-Knettel-Str.

Dr.-Gebauer-Str.

Friedhof
Bingerbrück

BINGEN
STADT

Im Bangert

Wilhelm-
Beumer-Weg

Elisenhöhe

Hoch-
haus

2

1
Puricelliplatz

Schl
oßb

ergs
tr.

Stromberger Str.

Fran
z-Ki

rste
n-/

Drus
usst

r.

Hildegardishaus

Stift St. Martin

Grüne 
Bank

BINGEN HBF

Drususbrücke

Eisel

Scharlachberg

EKZ 
Nord

EKZ Süd

Berlinstr.
Ho
ch
sta
tts
tr.

Rö
me
rga
rte
n-

   R
es

ide
nz

Ka
pe
llc
he
n

Am LangensteinWilhelmstr.

Am Entenbach

Breitestr.

Mitte/
Helmutstr.

Mitte/
Ludwig-Jahn-Str.

Neue 
Schule

Tiergarten

Kirche

Stadtwerke

Am 
Rheinberg

Villa 
Sachsen Bornstr.

Wendelin-
Kamp-Str.

Hindenbur
gbrücke

Treffelsheimer Str.

Kirche
Turnhalle

BINGEN-G
AULSHEIM

Marienhof

Am Bahnhof

OCKENHEIM

Poveglianostr.

Friedhof

Mitte

Michelstr.

Trollmühle

Günster/Süd

Brücke

Kirche

Stumpfer Turm

Mühestr./
Drususbrücke

MÜNSTER-
SARMSHEIM

B9 Bäumchen

Win
frie

dst
r.

Hospitalstr.
Fruchtmarkt

Edeka

Dr.-Sieglitz-
Str.

Schmittstr./Gaustr.

3

Prinzen-
kopfstr.

Pfarrer-
Heberer-Str.

Im Mittel-

Kultur-
zentrum

Feuerwehr/
Holzhausenstr.

Im Damm
Kurmainz-/
Kettelerstr.

Brand-
weiher

Kurmainzstr.

 

Burggässchen

 

TH Campus/Prizrenstraße

TH
 Ca

mpu
s

Löwen-
entertainment

Am Holderbusch

Alte Schmiede

Elisenstr.
Till-Eulenspiegel-Boulevard

Bauhof

In der Weide

Schule

Zulassungs-
stelle

TheraGens

Außerhalb Sponsheim

L400
An den Eichen

Außerhalb Sponsheim

Bauhof

In der Weide

Schule

Zulassungs-
stelle

L400 TheraGens
An den Eichen

pfad

Friedhof
Bingerbrück

BINGEN
STADT

Im Bangert

Wilhelm-
Beumer-Weg

Elisenhöhe

Hoch-
haus

Puricelliplatz

Burggässchen

Schl
oßb

ergs
tr.

Stromberger Str.

Fran
z-Ki

rste
n-/

Drus
usst

r.

Stift St. Martin

BINGEN HBF

Mühestr./
Drususbrücke

Win
frie

dst
r.

Hospitalstr.
Fruchtmarkt

Till-Eulenspiegel-Boulevard

Edeka

Dr.-Sieglitz-
Str.

Schmittstr./Gaustr.

Prinzen-
kopfstr.

Pfarrer-
Heberer-Str.

Im Mittel-

Kultur-
zentrum

Feuerwehr/
Holzhausenstr.

Elisenstr.

Feuerwehr

Josef-Knettel-Str.

Dr.-Gebauer-Str.

Hildegardishaus
Grüne 
Bank

Drususbrücke

Eisel

Am 
Rheinberg

Villa 
Sachsen Bornstr.

Wendelin-
Kamp-Str.

Hindenbur
gbrücke

Treffelsheimer Str.

Kirche
Turnhalle

BINGEN-G
AULSHEIM

Marienhof

Am Bahnhof

OCKENHEIM

Poveglianostr.

Friedhof

Mitte

Michelstr.

Im Damm

Globus-Logistik

Kempter Eck

Ocken-
heimer
Graben

Kendermann

MKS/Honda

Kirche

Scharlachberg

EKZ 
Nord

EKZ Süd

Berlinstr.
Ho
ch
sta
tts
tr.

Rö
me
r de

nz

Ka
pe
llc
he
n

TH Campus/Prizrenstraße

Am LangensteinWilhelmstr.

Am Entenbach

Breitestr.

Mitte/
Helmutstr.

tte/
Ludwig-Jahn-Str.

Neue 
Schule

Löwen-
entertainment

Tiergarten

Kirche

StadtwerkeTrollmühle

Günster/Süd

Brücke

Stumpfer Turm

MÜNSTER-
SARMSHEIM

B9 Bäumchen

Kurmainz-/
Kettelerstr.

Brand-
weiher

Am Holderbusch

Alte Schmiede

Kurmainzstr.

TH
 Ca

mpu
s

4 52

1

ga
rte
n-

   R
es

i

M

3

i

Haltestelle 
(Bedienung in beide Fahrtrichtungen)

Haltestelle
(Bedienung nur in Pfeilrichtung)

Bahnhalt

Zentrale Umsteigestelle

Regionalbuslinien im Taktverkehr
(graue Linien)

Kartendaten:  (c) openstreetmap contributors  |  Lizenz: CC-BY-SA 3.0 DE 
Gestaltung:    IGDB Verkehrsplanung + Beratung GmbH  |  2025

Ruflinie im Taktverkehr

Stadtbuslinien im Taktverkehr
(farbige Linien)

 

4 Burg Klopp

1 Abzweig Hauptbahnhof
2 Rupertsberg/Karl-Wolff-Str.
3 Gutenbergstr.

5 Maria-Ward-Weg

Bedienung durch Einzelfahrten

Bingen 
(Rhein)

Dromersheim

Ockenheim

GaulsheimKempten
Bingerbrück

Münster-Sarmsheim

Büdesheim

Dietersheim
Sponsheim

Direkte Verbindung von Bingerbrück 
zu den Bahnhöfen der Stadt

» Verbindung
Die Stadtbuslinie 606 bringt Dich 
vom Binger Stadtbahnhof über den 
Hauptbahnhof nach Bingerbrück 
und zurück.
» Taktung   Mo-So alle 60 Minuten
» Änderung
Der Verlauf der Buslinie 606 ändert 
sich leicht, die Haltestelle Wilhelm-
Hacker-Straße entfällt. Die letzten 
Fahrten enden früher. 

Vom Stadtbahnhof hoch auf den 
Rochusberg

» Verbindung
Mit der Stadtbuslinie 607 kommst  
Du vom Stadtbahnhof auf den  
Rochusberg und zurück.
» Taktung   Mo-So alle 60 Minuten
» Änderung
Der Linienverlauf ändert sich leicht, 
die Haltestellen Im Hungerborn, 
Waldstraße und Rupertusstraße  
werden nicht mehr angefahren.

LINIE LINIE606 607606 607

Umstieg  Am Haupt- und am Stadtbahnhof erreichst Du Züge 
z.B. nach Mainz, Koblenz oder Worms. Außerdem kannst Du 
hier in Stadt- und Regionalbusse umsteigen.

Besser vernetzt unterwegs: In Bingen bewegt sich was! Der 
Stadtbusverkehr wird neu strukturiert – damit Du einfacher 
zwischen Bus und Bahn umsteigen kannst. Die Verbindungen 
in die Innenstadt, die Stadtteile Bingens und nach Münster-
Sarmsheim werden übersichtlicher und besser aufeinander 
abgestimmt.
Mit den Buslinien erreichst Du auch viele Ausflugsziele ganz 
bequem und nachhaltig.

UNSERE TIPPS!
» Rochuskapelle – Wallfahrtskirche für Sankt Rochus
Fahre ab dem Stadtbahnhof mit der Linie 607 bis zur Endhalte-
stelle Hildegardishaus und entdecke nach einem kurzen Fuß-
weg die imposante Rochuskapelle. Die Kirche wurde 1666 nach 
dem Ausbruch der Pest für Sankt Rochus errichtet. Die heutige 
Kirche im neugotischen Stil entstand Ende des 19. Jahrhunderts. 
Der Hildegard-Altar zeigt Szenen aus dem Leben der Heiligen. 
Im Sockel befinden sich Reliquien Hildegards.

» Burg Klopp – Sehnsuchtsziel der 
Romantik hoch über der Stadt
Mit der Linie 606 gelangst Du direkt zu 
einem Wahrzeichen der Stadt Bingen 
– der Burg Klopp. Die gleichnamige 
Haltestelle erreichst Du in wenigen 
Minuten ab dem Stadtbahnhof. Die 
malerische Burg wurde im pfälzi-
schen Erbfolgekrieg zerstört und seit 
1854 wiederaufgebaut. Auf der Aus-
sichtsplattform hast Du einen herr-
lichen Blick über die Landschaft.

Rochusberg
607

Burg Klopp606


